РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16.12.2021 г. № 998

            п. Усть-Ордынский

Об установлении долгосрочных тарифов на

питьевую воду для потребителей
ООО «Окружные коммунальные системы»
(ИНН 3849036789) на территории
с. Баяндай  МО «Баяндай»
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 20.12.2010 г. № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»,  руководствуясь статьями ст. 24, 48 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевое водоснабжение для потребителей ООО «Окружные коммунальные системы» на территории муниципального образования «Баяндай» с. Баяндай с календарной разбивкой согласно приложению 1.
2.  Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевое водоснабжение для потребителей ООО «Окружные коммунальные системы» на территории муниципального образования «Баяндай» с. Баяндай, устанавливаемые для формирования тарифов с использованием метода индексации, согласно приложению 2.
3. Компенсацию недополученных доходов ООО «Окружные коммунальные системы» от реализации товаров и услуг населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-ОрдаИнформ» и на официальном сайте администрации МО «Усть-Ордынское».
Глава

          Е.Т. Бардаханов
	Подготовил:

Заведующий
экономическим сектором

Согласовано:

Зам. главы администрации

Начальник отдела

по правовому обеспечению

Начальник финансово  отдела

Руководитель аппарата

	Н.А. Графина

Л.А. Жербаков
В.Х. Ханхасаев
Е.А. Николаева
Л.А. Семёнова